

## خبر اقتصاد

## رشد سرمایه گذاری خارجی

آفتاب: افروز بهرامی-مدیرکل سرمایه گذاری خارجی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اعلام این که از ابتدای دولت یازدهم تاکنون ۱۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در حوزه صنعت، معدن و تجارت مدنظر قرار گرفته است، گفت: آلمان، ایتالیا و چین به ترتیب بیشترین میزان سرمایه گذاری خارجی را در ایران داشته اند.

## بیمه مزارع خراسان رضوی

ایرنا: سرپرست معاونت فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: ۱۵۸ هزار هکتار از عرصه مزارع منابع طبیعی این استان طی سال زراعی ۹۵-۹۶ بیمه شده است. علی اصغر طالبان فرد افزود: بر این اساس ۱۷ فقره طرح مرتع داری زیر پوشش «بیمه حمایت از محصولات کشاورزی» قرار گرفته است.

## یارانه نقدی نان

ایسنا: در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ یارانه نقدی نان در جدول ها و تبصره ها نسبت به اسامی کاهش ۵۰ درصدی داشته است که به گفته یک مقام مسئول در وزارت کشاورزی، دولت برای پیشگیری از تحقق بودجه ها و یارانه های تصویب شده، مزایایی در لایحه بودجه سال آینده مانند استفاده از اوراق سلف موازی قائل شده که جبران کننده کسری موجود باشد.

## وام قرض الحسنه خانگی

اقتصاد نیوز: مرتضی اکبری، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از اجرای طرحی برای اعتباردهی به صندوق های قرض الحسنه خانوادگی خبر داد و گفت: بانک، معادل آورده صندوق خانوادگی، منابع گذاشته و متقاضی باید اقساط را ظرف ۲۲ ماه پرداخت کند.

## صادرات گاز به امارات

ایسنا: بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت درباره صادرات گاز به امارات گفت: با هماهنگی هایی که انجام شده، بیش از یک سال است که اعلام کرده ایم آمادگی صدور گاز به امارات طبق قرارداد هستیم. وی اظهار کرد: از این به بعد نوبت کرسنت است که اقدام کند و اگر اقدامی نکند و تحویل نکند، آن ها هستند که تخلف کرده اند.

## نقشه راه اقتصاد ایران

خبر آنلاین: نبلی، رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش، مدیریت و برنامه ریزی از برگزاری اولین کنفرانس اقتصاد ایران و رونمایی از مطالعه ای جامع تحت عنوان «طرح جامع مطالعات اقتصاد ایران» با تمرکز بر ۱۶ سرفصل اصلی مرتبط با جمع بندی های صورت گرفته برای ارائه به این کنفرانس خبر داد.

## ایجاد ۶۳۴ هزار فرصت شغلی

تجارت نیوز: قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تولید، گفت: در قانون بودجه سال ۹۶، هدف گذاری شده است که ۴۵۰ هزار فرصت شغلی در بخش صنعت، معدن و تجارت ایجاد شود.

## بازارچه

نوع	قیمت (تومان)
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۸,۲۸۷
سکه تمام	۱,۴۰۲,۰۷۴
نیم سکه	۷۱۰,۲۹۱
ربع سکه	۴۱۱,۱۶۸
سکه یک گرمی	۲۶۶,۱۰۹

نوع	قیمت (تومان)
دلار	۴۱۸۵
یورو	۵۰۰۰
پوند	۵۷۷۵
درهم امارات	۱۱۵۰
لیبر ترکیه	۱۱۰۵

نوع	قیمت (تومان)
خرمالو	۴۶۰۰
موز	۴۳۰۰
نارنگی	۲۸۸۰
انار	۵۱۸۰
سیب بلناتی	۲۱۲۰
انگور بجنوردی	۳۶۲۰
کیوی	۲۸۸۰
لیموشیرین	۳۶۲۰

## بررسی توسعه مشاغل خانگی در مناطق کم برخوردار مشهد

## مشاغل خانگی؛ نوשداروی بیکاری



آنها به حاشیه شهرها تکیه می کنند و می افزاید: سال ۹۵ در ۱۰۰ روستای هدف استانداری خراسان رضوی مشاهده شد. اما آیا به همان میزان نیز نظارت های دقیق و برنامه ریزی های هدفمند برای جلوگیری از سوءاستفاده های شغلی از این افراد وجود دارد؟

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی در خراسان رضوی در پاسخ به این سؤال بر لزوم شبکه مشاغل خانگی با نظارت دستگاه های متولی تأکید می کند و می گوید: برخلاف خیلی از شهرستان های دیگر که عمده مشکل شان بازار است، در اینجا به دلیل وجود زائر و توریسم مذهبی بازار ایده آل است. نکته مهم هدایت و مدیریت آن است. دستگاه های مختلفی در این موضوع تسهیلات می دهند و اگر اصل قضیه به صورت قوی مدیریت شود شرایط توانمندی برای مددجویان و عامه مردم در مناطق حاشیه شهر فراهم می شود. محسن مسعودیان را در اشاره به اینکه بخشی از این مدیریت قطعاً باید بر جلوگیری از سودجویی و سوءاستفاده کارفرمایان و ایجاد امنیت شغلی و حمایت های حقوقی از افراد متمرکز شود، ادامه می دهد: خیلی از افراد به دلیل کلاه برداری ها و سوءاستفاده های شغلی و ضربه زدن های عمده فروش ها شرایط بسیار ناپه سامانی پیدا کرده و ورشکست شده اند. مسعودیان را در اعلام اینکه سال گذشته کمیته امداد خراسان رضوی ۶۵۰۰ شغل در استان در مناطق حاشیه ای ایجاد کرده است،

## ۳۹ درصد آموزش هادر مشاغل خانگی منجر به شغل می شوند

دنیای مشاغل خانگی به همان میزان که گسترده و متنوع است، به آموزش های تخصصی نیز نیازمند است. از این رو اداره کل فنی و حرفه ای خراسان رضوی با ۶۳ پایگاه آموزشی که ۲۱ مرکز آن دولتی هستند، بیشترین نقش را در این باره ایفا می کند. مدیر کل فنی و حرفه ای خراسان رضوی در این خصوص می گوید: در حوزه مشاغل خانگی در دو بخش حاشیه شهرها و روستاها آموزش های خود را متمرکز کرده ایم. افشین رحیمی با تأکید بر ظرفیت تأثیرگذار زنان در توسعه مشاغل خانگی به عنوان جامعه هدفی که در اشتغال مغفول مانده اند، می گوید: سال ۹۵ به سه هزار و ۱۸۶ نفر در حاشیه شهر مشهد در رابطه با مشاغل خانگی آموزش داده ایم که ۳۹ درصد آن ها منجر به اشتغال رایی شده است. این آمار در مجموع استان ۵۴ درصد است که البته به این معنا نیست که ۴۶ درصد بقیه وارد بازار کار نمی شوند. بخشی از این آموزش ها به دانشجویان، دانش آموزان، زندانیان و سربازان بوده است که در همان سال امکان اشتغال نداشته اند و با افرادی بوده اند که قصد کار نداشته اند.

## ۶۰ درصد مشاغل خانگی زنانه است

وجود حجم زیادی از این نیروی کار ماهر و ارزان در

بهره گیری صنعت از طرح های پژوهشی و به روز بودن آن تأکید کرد. به گزارش شهرآرا، علیرضا رشیدیان شامگاه گذشته در آیین اختتامیه هیجدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری استان که در محل نمایشگاه های بین المللی مشهد با حضور رئیس و برخی از اعضای شورای شهر مشهد، رئیس دانشگاه فردوسی و جمعی دیگر از مسئولان استان و شهر برگزار شد ابراز امیدواری کرد روند روبه رشد توسعه و پژوهش در استان همچنان روندی پیشرو و صعودی باشد تا استان و کشور به جایگاهی که شایسته آن است برسد. وی با بیان اینکه تولید علم با پژوهش میسر می شود اظهار کرد: عملکرد خوب دانشگاه ها و دیگر مراکز پژوهشی کمک خوبی برای مدیران اجرایی استان، و الگوی مناسبی برای بهره گیری از علم برای حل معضلات اجتماعی است.

## ۱ بخش مشتریان

مشتریان می توانند بر اساس خواسته ها و ویژگی های مختلف تقسیم بندی شوند. در واقع باید بداند که مشتریان شما چه کسانی هستند؛ نیازشان چیست و در مورد محصول شما چه فکری می کنند و چه احساسی دارند.

## ۲ ارتباط با مشتریان

امروزه ارتباط با مشتریان و حفظ آنان از اهمیت خاصی برخوردار است. ارتباط خوب با مشتری راز ماندگاری شمامست. راهکارهایی پیاده کنید تا معاملات شما با آنان بیشتر گردد.

## ۳ ارزش پیشنهادی

در این قسمت باید مشخص کنید که چه ارزش هایی را برای مشتریان تان در نظر می گیرید و چه نیازی را از آنان در رابطه با محصول تان می توانید برآورده کنید و چه ارزشی شما را از رقبای تان متمایز می کند.

## ۴ کانال های توزیع

شما می توانید ارزش پیشنهادی را از طریق کانال های توزیع مختلف به مشتریان خود برسانید و بررسی کنید که از چه کانالی می خواهید خدمات تان را به مشتریان خود ارائه دهید.

## ۵ جریان درآمد

در این قسمت شما باید بررسی کنید که از ارزش های پیشنهادی چطور کسب درآمد و روش های مختلف ایجاد جریان درآمدی را بررسی کنید.

## ۶ فعالیت های اصلی

مهم ترین فعالیت های شما برای اجرای ارزش پیشنهادی به چه گونه است و چه فعالیت های را به بردی برای ارائه محصول به مشتری باید در نظر بگیرید.

## ۷ منابع اصلی

منابعی که برای خلق ارزش برای مشتری ضروری است و جزو دارایی های شرکت محسوب می شوند.

## ۸ شرکای کلیدی

برای بهبود فعالیت های کسب و کار خود چه مشارکت هایی را باید انجام دهید و برای تمرکز بیشتر روی فعالیت های کلیدی خود چه کارهایی را می توانید به دیگران واگذار کنید.

## ۹ ساختار هزینه ها

اجرای کردن مدل کسب و کار چه هزینه هایی را در بر دارد و محرک اصلی هزینه ها به چه صورت شما را به منبع درآمد می رساند که در این قسمت باید تمامی هزینه ها را در تمامی جوانب در نظر بگیرید. مدل کسب و کار یک طرح مهم است که مجموعه ای از فرضیات است و به شما کمک می کند تا بتوانید با ترسیم ارتباط بین بخش های مختلف کسب و کار خود، فعالیت های خود را به صورت هماهنگ جلو ببرید و در نظر داشته باشید قبل از شروع کسب و کار تان از مدل انتخابی و طراحی شده مطمئن شده و سپس کسب و کار تان را راه اندازی کنید.

## \*مدرس و مشاور حوزه کسب و کار

## شیوه های سنتی جذب سرمایه گذار در شهر هامنسوخ شده است

## جزایری - عضو هیئت علمی گروه

مدیریت دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه شیوه های سنتی جذب سرمایه گذار در شهر هامنسوخ شده است، گفت: برای جذب سرمایه گذار در مشهد باید به سوی برندسازی حرکت کنیم. علیرضا حدادیان افزود: برندسازی از طریق بهبود فضای کسب و کار در شهر صورت می گیرد. باید فضای اقتصادی و همچنین فرهنگی شهر را به سویی بریم که سرمایه گذار برای ورود سرمایه به آن رغبت نشان دهد. وی ادامه داد: اما اگر چهره شهر به گونه ای ترسیم شود که سرمایه گذاران احساس کنند جو شهر علیه سرمایه گذاری است، هیچگاه سرمایه های خود را وارد شهر نمی کنند. عضو هیئت علمی گروه مدیریت دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه امروز فن بازار یابی یکی از روش های جذب سرمایه گذار در شهرها محسوب می شود، بیان کرد: امروز شهرها سعی می کنند با تلفیق برندسازی و بازار یابی دسترسی خود به امکانات مالی را افزایش دهند.

## فعالیت های ساختمانی بیشترین حوادث کار را دارد

## ظهیری - عضو هیئت مدیره کانون

عالی شوری اسلامی کار کشور گفت: متأسفانه بخش فعالیت های ساختمانی در رتبه اول حوادث ناشی از کار قرار دارد. احسان سهرابی با بیان اینکه طی چند سال اخیر، رتبه خراسان رضوی درباره حوادث ناشی از کار بین رتبه سوم و چهارم در تغییر بوده است، اظهار کرد: متأسفانه از سوی پزشکی قانونی آمار حوادث کار به روز نشده است. وی با اشاره به ارتباط مستقیم حوادث کار با تولید ناخالص ملی ادامه داد: به طور قطع هر چه تعداد حوادث کار در کارگاه ها بالا رود، خسارت های اجتماعی و مالی افزایش خواهد یافت. سهرابی با انتقاد از نبود بازرسی های مناسب در رابطه با ایمنی کارگاه ها، افزود: در حوادث ناشی از کار، کارگر و کارفرما نقش بسزایی دارند اما تشدید و هدفمند کردن بازرسی های دستگاه های متولی به ویژه اداره در این مسئله می تواند از بسیاری حوادث جلوگیری کند.

## شهردار در حاشیه اختتامیه نمایشگاه پژوهش مطرح کرد

## حمایت از طرح های پژوهشی حوزه مدیریت شهری



این طرح های پژوهشی در سازمان های خود استفاده کنند گفت: نمایشگاه فرصتی برای بهره گیری از توانایی پژوهشگران است و می تواند گره های زیادی را از صنعت باز کند. وی ادامه داد: صنعت باید به روز باشد و از پژوهشگران داخلی در این زمینه استفاده کند.

## حمایت شهرداری از طرح های پژوهشی حوزه مدیریت شهری

شهردار مشهد گفت: این نهاد از طرح های پژوهشی

## مبارزه با فساد اقتصادی نیازمند اقدامات جدی است

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تأثیر فساد بر میزان تجارت کشور گفت: برای مبارزه با فساد نیازمند اقدامات جدی هستیم؛ به طوری که باید هزینه های ارتکاب فساد را بالا ببرد. به گزارش ایسنا، غلامحسین شافی گفت: گستردگی کانون های فساد و شروع آن لزوم اقدامات جدی را برای حل این معضل به وجود آورده است. طبیعتاً فساد پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی گسترده ای دارد که می تواند مسیر توسعه اقتصادی را منحرف کند. وی تصریح کرد: تضعیف امنیت اقتصادی، افزایش فعالیت های زیرزمینی، معضلات موجود در بخش سرمایه گذاری و افزایش هزینه های معاملات، بخش کوچکی از آثار فساد به حساب می آید. فساد اعتماد عمومی را از بین می برد و سرمایه های اجتماعی را به نابودی می کشاند. مطالعات مختلف نشان می دهد که فساد اداری می تواند رشد سرانه یک کشور را بین یک تا هفت درصد کاهش دهد.

تهیه شود تا بتوانیم در فرصت یک ساله موجود تا نمایشگاه پژوهش سال آینده، برخی از این طرح ها را به تولید انبوه برسانیم. این مقام مسئول بیان کرد: حمایت از پژوهش فقط وظیفه شهرداری و مدیریت شهری نیست. شهرداری فقط می تواند در حوزه کار خود حامی و پشتیبان طرح های پژوهشی باشد که ما این کار را خواهیم کرد.

## رونمایی از ۵۰ طرح فناورانه

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد نیز در این مراسم گفت: امروز برای توسعه و ایجاد اشتغال، راهی جز به کارگیری پژوهش در حوزه های مختلف وجود ندارد. محمد کافی اضافه کرد: بومی کردن تکنولوژی اصلی است که امیدواریم از این به بعد خراسان رضوی در آن پیش گام باشد. وی با بیان اینکه با گرد هم آمدن فناوران، صنعتگران و دانشمندان، و به اشتراک گذاشتن دستاوردهای علمی و پژوهشی می توانیم در آینده شاهد خداده های مؤثر و مفید در زمینه توسعه و اشتغال باشیم افزود: در هیجدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری استان، ۲۱۱ نهاد دولتی و غیردولتی، و بخش خصوصی حضور داشتند. همچنین در این نمایشگاه هزار و ۷۰۰ محصول و فناوری جدید عرضه شد. رونمایی از ۵۰ طرح پژوهشی در آن پیش گام باشد. وی با بیان اینکه با گرد هم آمدن فناوران، اعضای ۴۰ تفاهم نامه همکاری، و انعقاد ۱۰ قرارداد در حوزه پژوهش و فناوری به ارزش ۱۲ میلیارد تومان از دیگر دستاوردهای این نمایشگاه است.